МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА

ЭСТЕТИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
г. Углегорска Сахалинской области

П Р И К А З № 116 – А
Об организации питания обучающихся
МБОУ НОШЭР г. Углегорска
в 2024/2025 учебном году 26.08.2024

В исполнение Федеральных законов от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный
закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов и статью 37 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановления
Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПин 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,
Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи», методических рекомендаций МР 2.40179-20 «Рекомендации по организации
питания обучающихся общеобразовательных организаций», методических рекомендаций
МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания в
общеобразовательных организациях», постановления администрации углегорского
городского округа от 23.08.2023 № 697 «Об организации питания детей, обучающихся в
муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях УГО», приказа
управления Углегорского городского округа от 21.08.2024 года «Об организации питания
обучающихся в ОО Углегорского городского округа в 2024-2025 учебном году», п.2, п.п.
2.7. Устава МБОУ НОШЭР г. Углегорска, в целях сохранения, укрепления здоровья,
организации качественного сбалансированного питания обучающихся МБОУ НОШЭР г.
Углегорска в 2024/2025учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание для обучающихся 1- 4 классов МБОУ НОШЭР г.
Углегорска с 03.09.2024 года в МБОУ СОШ№ 5 г. Углегорска.

2. Разработать план мероприятий в МБОУ НОШЭР г. Углегорска по пропаганде и
формированию культуры здорового питания среди обучающихся, родителей
обучающихся (законных представителей) в 2024/2025 учебном году.

3. Назначить ответственным за питание обучающихся МБОУ НОШЭР г. Углегорска
социального педагога школы Пухликову А.П.

4. Социальному педагогу школы:
4.1. предоставлять до 1-го числа каждого месяца среднедневные расчеты

стоимости питания обучающихся директору школы;

4.2. оформлять и сдавать документы по питанию в управление образования
Углегорского городского округа до 5-го числа ежемесячно;

4.3. осуществлять ежедневный контроль за организацией питания;
4.4. осуществлять заполнение ежедневных меню в автоматическом мониторинге

Федерального центра мониторинга питания обучающихся Министерства просвещения
РФ;

4.5. организовать родительский контроль за организацией горячего питания
обучающихся в соответствии с методическими рекомендациями «Родительский контроль
за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» (МР
2.4.0108-20 от 18.05.2020);

4.6. подготовить информационный стенд о здоровом питании в рекреации 2-го
этажа и обновлять его в течение учебного года

5. Классным руководителям 1-4 классов:
5.1. систематически проводить разъяснительную и воспитательную работу с

учащимися, их родителями (законных представителей) о значимости здорового питания;
5.2. информировать родителей обучающихся (законных представителей) о

порядке предоставления льготного питания.
6. Утвердить Программу производственного контроля за соблюдением санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий МБОУ НОШЭР г. Углегорска.
7. Заведующей хозяйством школы организовать питьевой режим бутилированной

водой.
8. Инженеру-программисту школы разместить на официальном сайте школы в

разделе «Организация питания» актуальную информацию об условиях организации
питания детей, о здоровом питании, об основах культуры питания.

9. Утвердить график организации горячего питания на 2024/2025 учебный год
(прилагается).

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ НОШЭР г. Углегорска Л.А. Позднякова

С приказом работник ознакомлен: 26.08.2024 г. А.П. Пухликова

И.Г. Чайка

Е.В. Калентеев

О.Б. Иванова

А.В. Перфилова

А.В. Шакирова

Н.В. Мордовина